
COMUNE DI SANT’AGNELLO
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A 

N. di settore 97 del 01/08/2023

N. generale 668

Oggetto:

Codice C.I.G.: Z8C3C1399FProcedura di valore inferiore a
5.000,per l’affidamento della fornitura di materiale di

cancelleria e attrezzature per il regolare svolgimento elle
attività d’ufficio,nel rispetto di quanto previsto

dall’art.50,co.1,D.Lgs36/2023



COMUNE DI SANT’AGNELLO

DETERMINA

PROPOSTA N. 722  del 31/07/2023

OGGETTO:

Codice  C.I.G.:  Z8C3C1399FProcedura  di  valore  inferiore  a  5.000,per  l’affidamento  della

fornitura di  materiale di cancelleria e attrezzature per il  regolare svolgimento elle attività

d’ufficio,nel rispetto di quanto previsto dall’art.50,co.1,D.Lgs36/2023

Il Funzionario Responsabile

Premesso che si rende necessario acquistare materiale di cancelleria e attrezzature come
espressamente richiesto dai  Responsabili  degli  Uffici  del  Comune di  Sant’Agnello per lo
svolgimento delle attività quotidiane;

Constatato che, da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse
transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2 del D. Lgs. 36/2023;

Accertato che la citata tipologia di bene non risulta essere presente nelle convenzioni di
Consip s.p.a.;

Considerato, altresì:
– la delibera di C.C. n. 13 del 26/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato

approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2022;
– la  delibera  di  C.C.  n.  44  del  28/12/2022,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto:

“Approvazione Documento Unico di Programmazione per gli anni 2023-2025”;
– la  delibera  di  C.C.  n.  45  del  28/12/2022,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto:

“Approvazione bilancio di previsione 2023-2025”;

Visti gli articoli:
• 50, co. 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia;
• 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della

legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il  quale dispone che i
comuni  sono  tenuti  a  servirsi  del  Mercato  elettronico  o  dei  sistemi  telematici  di
negoziazione resi  disponibili  dalle  centrali  regionali  di  riferimento,  per  gli  acquisti  di
valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia;

• 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visti:
• il D. Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di

rischi interferenziali;
• il  D.  Lgs.  n.  33/2013  e  l’art.  28,  co.  3  del  D.  Lgs.  n.  36/2023,  in  materia  di

amministrazione trasparente;



Richiamato l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni
e responsabilità dei dirigenti;

Vista la disponibilità finanziaria presente sui capitoli 7801 del corrente bilancio;

Dato atto che:
• ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000

euro,  è  possibile  procedere  mediante  affidamento  diretto,  anche  senza  previa
consultazione di due o più operatori economici;

• ai sensi dell’art.  1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art.  1,
comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli
acquisti  di  beni  e  servizi  di  valore  inferiore  ai  5.000  euro  non  si  rende  necessario
l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto;

Dato  atto  che  viste  le  numerose  richieste  di  materiale  di  cancelleria  si  procede  ad
acquistare il seguente materiale:

MATERIALE QUANTITÀ

Portaprogetti k. Basico D10 in Fibr. Azzurro 30 pz
Multipot Mydesk Turchese 6 pz
Portaprogetti K. Basico D10 in Fibr. Rosso 30 pz
Portaprogetti K. Basico D10 in Fibr. Giallo 30 pz
Eviden. K. Basico Bright Giallo Cf. 12 4 cf. da 12
Cart. K. Basico Manilla C/Al. Giallo G150 CF 50

6 cf. da 50
Tappetino Mouse C/Poggiapolsi Blu 5 pz
Nastri Dymo LW400 mm.57x32 Bianco cf. 1 pz 10 pz da 1000
Penna pilot Bps-Grip Ex-Broad Nero 48 pz

Penna pilot Bps-Grip Ex-Broad Rosso 24 pz
Penna pilot Bps-Grip Ex-Broad Blu  36 pz

Fermagli Karnak n. 6 Sc.100 pz. 50 cf. 
Cf. 10 Rotoli Carta Term. Logos 694T B0410 10 pz.
Portaetichette Ades. cm.6,5x14   Cf.10  3
Nastro in ppl Hot Melt Trasp. mm50x66m  24 pz
Nastro in ppl Avana mm.50x66m 12 pz
Carta Rismaluce A3 G.90 Giallo F.300 10 pz
Cucitrice Zentih Mod. 548/E 5 pz
Pouches Karnak 154x216 (A5) 80 my Cf100 10 pz
Portanome da tavolo delux cm. 21X6,1 Cf. 2 pz 5 pz
 Pila Stilo AA Cf.4 pz  10 pz

Pila Ministilo AAA Cf.4 pz 10 pz
Punti universali Karnak 6/48 Sc. 1000pz 60 pz
Memorie portatili mediarange giallo 16gb Usb 2.0 2 pz
Memorie portatili mediarange Verde 32Gb Usb 2.0 2 pz

Faldone K.Basico D.Cm 10-3 Lacci S/Angoli 100 pz



Faldone K.Basico D.Cm 5-3 Lacci S/Angoli 100 pz

Levapunti Zentih mod. 580 10 pz

Etichette -Biades. Carta Identità 30x40 Cf500 1 pz

Etich. Fotoc. K. 105X48 C/Margine Sc.100 FF 2 pz

Etich.Fotoc. K. 105X72 C/margine Sc.100 FF 2 pz

Aria cmpressa infiamm. Fellowes 400ml 5 pz

Rilegatori Passo cm.8 Data clip Sc.20 3 pz

8993 2000 carteline bianche con alette personalizate 1 pz

Ghiaccio Sintetico Karnak Ice Busta 10 pz

Correttore Fluido a penna 7ml 10 pz

Correttore a nastro Karnak basico mm5x8m 30 pz

Notak-Karnak mm.76x76 giallo conf.12 20 pz

Elastici gomma gialla diam. 150 kg. 1 3 pz

 Matite Karnak Graphos Hb n.2 48 pz

 Planning Settimanale Karnak 2 pz

Penn. K. Basico Marker p.tonda nero cf.12 10 pz

 Perforatore 2 fori 40 fogli col.ass. 3 pz

Targhetta portachiavi col.ass. Cf100 pz 1 pz

Bandiera Italiana Poliestere cm. 70x100 10 pz

Bandiera Europa Poliestere cm. 70x100 10 pz

Cartell.pers.Kreacover C/Elast. col.ass. 10 pz

Forbici Karnak impugnatura gommata cm.21 5 pz

Plastificatrice X F.To A3 2 pz

Portaprogetti K. Basico D6 in fibr.azzurro 20 pz

Bobina Multiuso Goffrata 2V MT96X2RT 50 pz

Considerato che il  valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva
esclusa;

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023;



Ritenuto di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4  del D. Lgs. n.
36/2023;

Dato atto che:
• a  seguito  di  una  indagine  esplorativa  effettuata  tramite  consultazione  di  cataloghi

elettronici e ricerche internet, finalizzata ad una comparazione dei valori di mercato, è
stata visualizzata la proposta del seguente operatore economico: MyO S.p.A con sede
legale e amministrativa in Poggio Torriana (RN) in Via Santarcangiolese, 6 – C. F./ P.IVA
03222970406;

• dopo meticolosa verifica è stato appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta in
quanto  la  medesima  è  in  grado  di  fornire  un  prodotto  rispondente  alle  esigenze
dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di mercato;
• i beni da acquisire sono resi, pertanto, disponibili al minor prezzo;

• il catalogo offre una vasta scelta di prodotti alcuni dei quali difficili da reperire sul
mercato perché in disuso (es. etichette bioadesive carte d’identità 30x40);

Constatato che:
• in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di

carattere generale di cui al D. Lgs. n. 36/2023;
• il  citato  operatore  economico  risulta  in  possesso  di  pregresse  e  documentate

esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento poiché è stato fornitore di altri Enti
e di varie aziende; 

Ritenuto  di  affidare  la  fornitura  al  suddetto  operatore  economico  per  l’importo  di  €
4.900,07 oltre Iva;

Dato atto che il  costo della fornitura è altamente competitivo visti i  prezzi praticati sul
mercato ed in deroga al principio di rotazione degli affidamenti si è deciso di affidare la
fornitura di materiale di cancelleria alla MyO S.p.A.

Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023 stabilisce che:
• per gli appalti di valore inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere

ad  affidamento  diretto  tramite  decisione  a  contrarre,  che  contenga,  in  modo
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale;

• prima  dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni
appaltanti,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti,  devono  individuare  gli  elementi
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che:
• il  fine  che  il  contratto  intende  perseguire  è  quello  di  consentire  il  normale

svolgimento delle attività degli Uffici comunali;
• l’oggetto della fornitura è l’acquisto di materiale di cancelleria;
• il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale;
• il criterio di affidamento è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4 del

D. Lgs. n. 36/2023;

Dato atto che l’appalto è stato registrato con C.I.G. Z8C3C1399F;

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.
Lgs. n. 267/2000;

Appurato  che,  sotto  il  profilo  del  rischio  interferenziale,  nell’esecuzione  del  presente
appalto non è necessaria la redazione del DUVRI;

D E T E R M I N A



1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di:

MATERIALE QUANTITÀ

Portaprogetti k. Basico D10 in Fibr. Azzurro 30 pz
Multipot Mydesk Turchese 6 pz
Portaprogetti K. Basico D10 in Fibr. Rosso 30 pz
Portaprogetti K. Basico D10 in Fibr. Giallo 30 pz
Eviden. K. Basico Bright Giallo Cf. 12 4 cf. da 12
Cart. K. Basico Manilla C/Al. Giallo G150 CF 50

6 cf. da 50
Tappetino Mouse C/Poggiapolsi Blu 5 pz
Nastri Dymo LW400 mm.57x32 Bianco cf. 1 pz 10 pz da 1000
Penna pilot Bps-Grip Ex-Broad Nero 48 pz

Penna pilot Bps-Grip Ex-Broad Rosso 24 pz
Penna pilot Bps-Grip Ex-Broad Blu  36 pz

Fermagli Karnak n. 6 Sc.100 pz. 50 cf. 
Cf. 10 Rotoli Carta Term. Logos 694T B0410 10 pz.
Portaetichette Ades. cm.6,5x14   Cf.10  3
Nastro in ppl Hot Melt Trasp. mm50x66m  24 pz
Nastro in ppl Avana mm.50x66m 12 pz
Carta Rismaluce A3 G.90 Giallo F.300 10 pz
Cucitrice Zentih Mod. 548/E 5 pz
Pouches Karnak 154x216 (A5) 80 my Cf100 10 pz
Portanome da tavolo delux cm. 21X6,1 Cf. 2 pz 5 pz
 Pila Stilo AA Cf.4 pz  10 pz

Pila Ministilo AAA Cf.4 pz 10 pz
Punti universali Karnak 6/48 Sc. 1000pz 60 pz
Memorie portatili mediarange giallo 16gb Usb 2.0 2 pz
Memorie portatili mediarange Verde 32Gb Usb 2.0 2 pz

Faldone K.Basico D.Cm 10-3 Lacci S/Angoli 100 pz

Faldone K.Basico D.Cm 5-3 Lacci S/Angoli 100 pz

Levapunti Zentih mod. 580 10 pz

Etichette -Biades. Carta Identità 30x40 Cf500 1 pz

Etich. Fotoc. K. 105X48 C/Margine Sc.100 FF 2 pz

Etich.Fotoc. K. 105X72 C/margine Sc.100 FF 2 pz

Aria cmpressa infiamm. Fellowes 400ml 5 pz

Rilegatori Passo cm.8 Data clip Sc.20 3 pz



8993 2000 carteline bianche con alette personalizate 1 pz

Ghiaccio Sintetico Karnak Ice Busta 10 pz

Correttore Fluido a penna 7ml 10 pz

Correttore a nastro Karnak basico mm5x8m 30 pz

Notak-Karnak mm.76x76 giallo conf.12 20 pz

Elastici gomma gialla diam. 150 kg. 1 3 pz

 Matite Karnak Graphos Hb n.2 48 pz

 Planning Settimanale Karnak 2 pz

Penn. K. Basico Marker p.tonda nero cf.12 10 pz

 Perforatore 2 fori 40 fogli col.ass. 3 pz

Targhetta portachiavi col.ass. Cf100 pz 1 pz

Bandiera Italiana Poliestere cm. 70x100 10 pz

Bandiera Europa Poliestere cm. 70x100 10 pz

Cartell.pers.Kreacover C/Elast. col.ass. 10 pz

Forbici Karnak impugnatura gommata cm.21 5 pz

Plastificatrice X F.To A3 2 pz

Portaprogetti K. Basico D6 in fibr.azzurro 20 pz

Bobina Multiuso Goffrata 2V MT96X2RT 50 pz

2) alla  MyO S.p.A con sede legale e amministrativa in via Santarcangiolese,  6 – 47824,
Poggio Torriana (RN) – C. F./ P.IVA 03222970406.

3) di  impegnare la spesa di € 5.978,09 Iva compresa al  cap.  7801 “Acquisto di  beni  di
consumo per la segreteria generale”

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 2 Segreteria generale 
Titolo 1 Spese correnti 
Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi
del bilancio 2023;
4) di  confermare l’assenza  di  rischi  da interferenza e pertanto di  stabilire  che nessuna

somma  riguardante  la  gestione  dei  suddetti  rischi  verrà  riconosciuta  all’operatore
economico  affidatario  dell’appalto,  e  che  non  si  rende,  altresì,  necessaria  la
predisposizione del Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI) 

5) di disporre la nomina del RUP nella persona di Starita Alessandra;
6) di  dare  atto che  dalla  documentazione  in  atti, per  la  persona  sopra  designata,  non

risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla
disciplina vigente in materia;

7) di  autorizzare il  servizio  finanziario  a  liquidare  e  pagare,  di  volta  in  volta,  alla  Ditta



l’importo dovuto regolarmente fatturato, previa acquisizione delle copie dei documenti
di  accompagnamento  della  merce  rilasciati  dalla  ditta  regolarmente  sottoscritti  per
ricezione dal personale dell’ufficio preposto e depositati agli atti del fascicolo, e della
attestazione sul documento fiscale da parte del Funzionario della IV unità di regolare
fornitura  e  conformità  tra  il  materiale  ordinato  e  quello  ricevuto,  nel  rispetto
dell’importo massimo di affidamento, in ottemperanza di quanto previsto dal Decreto 3
aprile  2013,  n.  55  del  MEF,  previa  verifica  contributiva  DURC,  senza  necessità  di
ulteriore atto;

8) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai
fini della generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente
provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023;

9) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai
sensi degli artt. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023;

10) di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del D. Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione
dell’avviso sui risultati della procedura del presente affidamento.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Mariano Aversa

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

Il Funzionario Responsabile
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Mariano Aversa
Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 01/08/2023



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.97 del 01/08/2023

01/08/2023Data: Importo: 5.978,09

Oggetto: Affidamento della fornitura di materiale di cancelleria e attrezzature per il regolare svolgimento elle attività d’ufficio,

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.322.895,72
958.541,17

5.978,09
964.519,26
358.376,46Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 15.000,00

7.884,58

5.978,09

13.862,67

Disponibilità residua: 1.137,33

Capitolo: 7801

Oggetto: Acquisto di beni di consumo per la segreteria generale

Progetto:

Servizio finanziario – economato e provveditorato - paghe e stipendi -

Servizio finanziario – economato e provveditorato - paghe e stipendi -Resp. servizio:

2023 879/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 879/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 879/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0103532 - MYO spaBeneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 SANT'AGNELLO li, 01/08/2023

Z8C3C1399FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

722

Codice C.I.G.: Z8C3C1399FProcedura di valore inferiore a 5.000,per l’affidamento della fornitura di
materiale di cancelleria e attrezzature per il regolare svolgimento elle attività d’ufficio,nel rispetto
di quanto previsto dall’art.50,co.1,D.Lgs36/2023

2023

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 97 Nr. adozione generale: 668
01/08/2023Data adozione:

01/08/2023Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 01/08/2023



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA
DETERMINA NUM. GEN. 668 DEL 01/08/2023
OGGETTO:  Codice C.I.G.: Z8C3C1399FProcedura di valore inferiore a 5.000,per l’affidamento 
della fornitura di materiale di cancelleria e attrezzature per il regolare svolgimento elle attività 
d’ufficio,nel rispetto di quanto previsto dall’art.50,co.1,D.Lgs36/2023

N. cronologico A. P. 1031

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

01/08/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 16/08/2023.

Sant’Agnello, 01/08/2023.

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO

rag. Carmela Coppola


